2016年12月20日

各  位

会 社 名  あ す か 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  ４５１４ 東証第一部）

問い合わせ先 経営企画部長 小林 秀樹

（ＴＥＬ． ０３－５４８４－８３６６）

特別利益の発生に伴う連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第３四半期連結会計期間（平成28年10月１日～平成28年12月31日）に

おいて、特別利益が発生することになりました。また、これに伴い、平成28年11月７日公表の通期連結

業績予想の修正を行いましたので、下記のとおり合わせてお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生について

当社は「ふくしま産業復興企業立地補助金」の指定企業として指定通知を受けておりましたが、こ

の度、同補助金の交付申請を行い、2,558 百万円の補助金を受給することが確定いたしました。同補

助金は福島県内に立地する企業に対し、生産拡大および雇用の創出による地域経済の復興に貢献する

ことを目的として交付されるものであり、この度の交付は、福島県いわき市に保有する当社いわき工

場への設備投資に対するものであります。

これに伴い、平成29年3月期第3四半期において、補助金収入として2,558百万円を特別利益に

計上する予定であります。

２．通期連結業績予想の修正について

（１）平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

    売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

48,000 1,800 2,000 1,700 60.84

今回修正予想（Ｂ） 48,000 1,800 2,000 3,600 128.85

増減額（Ｂ－Ａ） －  －  －  1,900

増減率（％） －  －  －  111.8

(参考)前期実績

(平成28年3月期)
43,215 1,283 1,522 701 25.15

（注）表示方法の変更に伴い、平成28年3月期の営業利益を1,166百万から1,283百万に修正しております。

（２）修正の理由

上記１．に記載のとおり、特別利益を計上することに加え、これに伴う税金費用の見直しを行った結果、

親会社株主に帰属する当期純利益について修正いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在

しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値とは異なる場合があります。

以 上